
 

sede legale: Piazza E. Chanoux, n. 45 – 11100 Aosta 

C.F. 91069430071 

Tel. 0165.524302 

 

 

Aosta il, 25 marzo 2024 

 

Determinazione n. 7/2024 

 

Oggetto: Selezione della candidatura dei Comuni di Fontainemore e Perloz per la partecipazione 

al progetto "Encouraging reuse", a seguito della pubblicazione del relativo avviso pubblico per 

la presentazione di manifestazione di interesse (CUP B69F21021270009) 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

CONSIDERATO CHE il GAL Valle d’Aosta è stato individuato dall’Associazione Liminal quale partner 

del progetto "Encouraging reuse" per il territorio della nostra Regione; 

CONSIDERATO CHE il progetto "Encouraging reuse" portato avanti dall’Associazione Liminal 

(https://liminalweb.com) è un'iniziativa finalizzata a coinvolgere Gruppi di Azione Locale (GAL) e Comuni 

con meno di 2.500 abitanti, con l’obiettivo di valorizzare il patrimonio immobiliare nei piccoli centri, 

attraverso l'analisi dei dati e approcci interdisciplinari per recuperare gli immobili inutilizzati; 

CONSIDERATO CHE il progetto "Encouraging reuse" rappresenta un’attività di animazione sul territorio 

per la diffusione della cultura della coprogettazione dal basso, oltreché l’opportunità, per uno o più enti 

soci, di sperimentare nuove metodologie con dei ricercatori universitari del prestigioso MIT 

(Massachusetts Institute of Technology) e rappresenta un’opportunità formativa per il personale del GAL 

che verrà coinvolto; 

CONSIDERATO CHE, al fine di individuare un Comune interessato, il GAL Valle d’Aosta ha pubblicato 

in data 4 marzo 2024 l’avviso pubblico per la presentazione di manifestazione di interesse per la 

partecipazione al progetto "Encouraging reuse" (CUP B69F21021270009); 

CONSIDERATO CHE il suddetto avviso era finalizzato alla selezione di un Comune, o di due Comuni 

valdostani confinanti in forma associata, con una popolazione complessiva compresa tra i 500 e i 2.500 

abitanti, interessati a partecipare ad un percorso di co-progettazione; 

CONSIDERATO CHE il suddetto Avviso è stato redatto sulla base dei requisiti richiesti dall’Associazione 

Liminal; 

CONSIDERATO CHE l’avviso prevedeva, quale impegno minimo per il Comune selezionato, la messa 

a disposizione gratuita di uno spazio lavoro, in grado di ospitare 10/15 persone e con una connessione 

internet ad alta velocità; 

CONSIDERATO CHE, in caso di più candidature, l’avviso pubblico prevedeva l’istituzione di una 

commissione interna composta dal personale del GAL incaricata di stilare la graduatoria, attraverso 

l’attribuzione dei punteggi previsti al paragrafo 8 dell’avviso;  

CONSIDERATO CHE entro il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse, fissato alle 

ore 12:00 di venerdì 22 marzo 2024 e indicato al paragrafo 7 dell’avviso pubblico, sono pervenute in 

totale n. 2 candidature; 

https://liminalweb.com/


 

sede legale: Piazza E. Chanoux, n. 45 – 11100 Aosta 

C.F. 91069430071 

Tel. 0165.524302 

 

 

CONSIDERATO CHE, come indicato dall’avviso pubblico al paragrafo 8, le istanze sono state 

sottoposte a successiva valutazione da una apposita commissione interna, nominata con 

Determinazione del Responsabile del procedimento; 

CONSIDERATO CHE, con Determinazione n. 6/2024 del Responsabile del procedimento, è stata 

istituita la Commissione interna che risulta composta da: Marta Anello, in qualità di responsabile unico 

del procedimento e da Stefania Scalise e Gabriella Carrieri, in qualità di dipendenti del GAL Valle 

d’Aosta;  

CONSIDERATO CHE in data 25 marzo 2024 alle ore 10:00 si è riunita la Commissione interna che ha 

provveduto ad analizzare e valutare le candidature pervenute e a stilare la graduatoria; l’esito dei lavori 

è contenuto nel verbale, di cui al prot. n. 217 del 25 marzo 2024;  

CONSIDERATO CHE ad entrambi i candidati per il criterio “4. Mobilità all’interno dell’area”, la 

Commissione ha assegnato n. 3 punti rispetto al massimo previsto di n. 6 punti, in quanto entrambi 

hanno previsto la messa a disposizione dei soli mezzi. Per l’attribuzione del punteggio massimo, la 

Commissione ritiene sarebbe stato necessario indicare anche la disponibilità di proprio personale 

autorizzato allo svolgimento del servizio;    

PRESO ATTO dei lavori della Commissione interna e del verbale contenente la graduatoria, che vede 

collocato al primo posto il “Candidato 2” - Comuni di Fontainemore e Perloz - con 28 punti e al secondo 

posto il “Candidato n. 1” - Comune di Saint Marcel con 23 punti;  

DETERMINA 

- di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di prendere atto della graduatoria delle candidature, pervenute in risposta all’Avviso pubblico per 

la presentazione di manifestazione di interesse per la partecipazione al progetto "Encouraging 

reuse", predisposta dalla Commissione interna;  

- di selezionare il Candidato 2, Comuni di Fontainemore (in qualità di capofila) e Perloz, per la 

partecipazione al progetto "Encouraging reuse" per l’anno 2024;  

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione nell’apposita sezione “Trasparenza 

amministrativa” del sito istituzionale del GAL Valle d’Aosta; 

- di comunicare formalmente l’esito della selezione ai candidati che hanno presentato la 

manifestazione d‘interesse e all’Associazione Liminal; 

- di avviare la collaborazione con i Comuni selezionati al fine di garantire la messa in atto di tutte le 

azioni necessarie alla buona riuscita del progetto. 

 

Il Responsabile del procedimento 

Marta Anello 

(documento firmato digitalmente) 


		2024-03-25T11:34:36+0000
	Anello Marta




